
ACTA DE LA REUNION DE LA COMISION NEGOCIADORA DE LA
REVISIóN SALARIAL DE 2OO7 DEL )O( CONVENIO COLECTIVO

NACIONAL DE AUTOESCUELAS

ASISTENTES:

CNAE
D. Luis Rodero
D. lose Oriol Sanchez-Crespo
FETE.UGT
Da. Paloma Maftínez

cc.oo
Da.  Pau la  Muñoz
Da. Pi lar  Moreno

uso
D. José Carlos Garcés

En Madr id,  s iendo las 11 horas del  27 de abr i l  de2007, se reúnen las
personas arriba reseñadas en representacíón de sus respectivas
organizaciones, con el f in de proceder a la Revisión Salarial del XX
Convenio Colectivo Nacional de Autoescuelas para el año 2007.

Las organizaciones presentes acuerdan constituir la Mesa
Negociadora y que la presidencia y la secretaría sean asumidas por
CNAE y FETE-UGT respectivamente.

En aplicación de lo establecido en el artículo 13 del Convenio, todas
las organizaciones presentes acuerdan, For unanimidad, un
incremento del 3,9o/o en el salario base, excluido el concepto de
antigüedad. Asimismo, se abonará un plus de transporte de 38
euros.

Se procede a la f irma de las tablas salariales que se adjuntan a esta
acta como Anexo I y se encomienda al secretario para que las haga
llegar a la Dirección General de Trabajo para su registro, depósito y
publicación en el Boletín Oficial del Estado.
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REVISIóN SALARIAL 2OO7

Anexo I

TABI-AS SALARIALES PARA el 2007. (2006 + 3,90o/o)

AUTOESCUELAS

nrurcÜeoADrrRrENroPLUS TRANSPORTEtzICATEGORIA

Director
Profesor
Oficial Adm.
Auxil iar Adm.
Aspirante
Mecánico
Conductor
Limpieza

SALARIO BASE

903.96€
844.77€
763.O4€
674.90€
(r )
702.36€
702.36€
575.39€

37,6LC
33,89€
24,97€
24,97€
t6,L7€
24,97C
24,97€
24,97C

38€
38€
38€
38€
38€
38€
38€
38€

(r) La retribución del Aspirante se corresponderá con la de los contratos de Formación que
figuran en el art.6.

tzlPlus de transpotte: será abonado solamente por los meses efectivamente trabajados,
no devengándose en periodos de Incapacidad Laboral Transitoria o vacaciones.
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REVISIóN SALARIAL 2OO7

Anexo I

TABI-AS SALARIALES PARA el 2007. (2006 + 3,90o/o)

AUTOESCUELAS

ANTIGÜEDADTTRIENIO PLUS TRANSPORTEtzICATEGORIA

Director
Profesor
Oficial Adm.
Auxil iar Adm.
Aspirante
Mecánico
Conductor
Limpieza

SALARIO BASE

903.96€
844.77€
763.O4€.
674.90€
(r )
702.36€
702.36€
575.39€

37,6LC
33,89€
24,97€
24,97€
L6,17€
24,97C
24,97C
24,97€

38€
38€
38€
38€
38€
38€
38€
38€

(r) La retribución del Aspirante se corresponderá con la de los contratos de Formación que
figuran en el art.6.

qz¡Plus de transpotte: será abonado solamente por los meses efectivamente trabajados,
no devengándose en periodos de Incapacidad Laboral Transitoria o vacaciones.
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